
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo di Verbania Trobaso 

 

 
VIA REPUBBLICA, 6 - 28923 VERBANIA 

Tel. 0323/571282       Fax 0323/552023 C.F. 93034770037 
E-mail: vbic81400t@istruzione.itPEC: vbic81400t@pec.istruzione.it 

www.icverbaniatrobaso.org 

Agli Atti  

Al Sito Web  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 Vista la nota Prot. AOODGEFID10862 del 16/09/2016 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 

10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità.  

Vista la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/31708 del 24/07/2017 con oggetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità. Autorizzazione progetto. 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e il correttivo D.Lgs 56 del del 19 aprile 2017 “Codice dei 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” (c.d. Codice degli appalti pubblici);  

Visto il Regolamento d’istituto per l'acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture.  

 

DETERMINA  

 

 di assegnare a sé, Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo di Verbania Trobaso, Alberto 

Soressi, la funzione di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi, a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui alla Nota prot. n. 

AOODGEFID10862 del 16/09/2016 - Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per 

la realizzazione, di ambienti per l’apprendimento 2014-2020 - Fondi Strutturali Europei – 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Alberto SORESSI 
  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                                                          ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. L.vo 39/1993 




